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Prof. dr hab. inż. Marian Sobierajski urodził się w 1947 r. Studia wyższe ukończył w 

1971 r na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej. Od 1971 pracuje na 

Politechnice Wrocławskiej. Stopień doktora nauk technicznych uzyskał w 1976 r. Za 

obronioną w 1988 r. pracę habilitacyjną otrzymał Nagrodę IV Wydziału PAN. Tytuł 

profesora uzyskał w 1996 r. Od 1992 r pracował na stanowisku profesora nadzwyczajnego, a 

od 1999 r  profesora zwyczajnego. Jest członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich, 

CIGRE (International Council on Large Electric Systems), Sekcji Systemów 

Elektroenergetycznych PAN, Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego. 

Prof. M. Sobierajski prowadzi wszystkie formy zajęć dydaktycznych na studiach 

stacjonarnych, niestacjonarnych i podyplomowych. Obecnie prowadzi wykłady z „Systemów 

elektroenergetycznych”, „Automatyzacji systemów elektroenergetycznych”, „Informatyki w 

Elektrotechnice”. Był projektodawcą (1989r), organizatorem (lata 1989-1993) i opiekunem 

merytorycznym (1989 – 1999 r) Laboratorium Komputerowego Wydziału Elektrycznego. Jest 

współautorem 5 skryptów dydaktycznych i autorem programów komputerowych w Matlabie 

stosowanych w Laboratorium Systemów Elektroenergetycznych. 

Prof. M. Sobierajski prowadzi badania naukowe w dyscyplinie elektrotechnika w 

obszarze wiedzy dotyczącej sieci i systemów elektroenergetycznych oraz energetyki 

odnawialnej. Opracował metody badań w zakresie zastosowań losowego charakteru 

informacji w modelach matematycznych systemów elektroenergetycznych 

wykorzystywanych do analizy stanów ustalonych i nieustalonych. Jest autorem i 

współautorem 200 publikacji oraz 150 opracowań dla przemysłu. Uzyskał 2 patenty USA. 

Jest współautorem 3 książek w języku polskim oraz 2 książek w języku angielskim. 

Prof. M. Sobierajski był organizatorem konferencji międzynarodowych (COST244, 

MEPS96, CAEE97) oraz krajowych (ELSAF97, ELSAF99, SIECI98, SIECI2000). Pełnił 

funkcje członka komitetów naukowych konferencji zagranicznych (IASTED Power Energy 

Systems, Electrical Power Quality and Utilization, Short Circuit in Power Systems), był 

członkiem Rady Programowej czasopisma Komitetu Elektrotechniki PAN „Jakość i 

Użytkowanie Energii Elektrycznej”, jest członkiem Rady Programowej czasopisma Electrical 

Power Quality and Utilization Journal. W latach 2001-2003 r był przedstawicielem Komitetu 

Badań Naukowych w Brukseli przy 5 Programie Ramowym w obszarze Energy 

Subcommittee. Wypromował 6 doktorów. 

Prof. M. Sobierajski otrzymał Złotą Odznakę Politechniki Wrocławskiej (1986), Nagrodę 

Senatu Politechniki Wrocławskiej (1999), Złoty Krzyż Zasługi (2005). 

Prof. M. Sobierajski bierze aktywny udział w życiu Politechniki Wrocławskiej. W latach 

1991-1993 był członkiem Senatu Politechniki Wrocławskiej. W latach 1993-1999 przez dwie 

kadencje sprawował funkcję dyrektora Instytutu Energoelektryki. W latach 2000-2002 był 

delegatem Komitetu Badań Naukowych przy 5 Ramowym Programie w Subcommittee 

Energy. Pełnił funkcję Seniora Budowy z związku z budową Centrum Badawczego Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Wrocławskiej. W latach 2005-2012 był dziekanem Wydziału 

Elektrycznego i członkiem Senatu Politechniki Wrocławskiej. 

Działalność prof. M. Sobierajskiego w związku z pełnieniem funkcji Dziekana Wydziału 

Elektrycznego zaowocowała uzyskaniem akredytacji prowadzonych na Wydziale kierunków 

studiów (w tym wyróżnienia kierunku Elektrotechnika). Swoim następcom przekazał Wydział 

w dobrej kondycji finansowej, a pozycja Wydziału na arenie krajowej i międzynarodowej jest 

coraz wyższa. Na Wydziale są prowadzone studia w j. angielskim na dwóch specjalnościach 

magisterskich, szeroka jest współpraca międzynarodowa Wydziału z wieloma ośrodkami 

naukowymi i partnerami przemysłowymi w Polsce i na świecie. 


